
Největším počinem pana Ing. Novosada na poli 
angažovanosti v oblasti popularizace strojírenství 
hlavně mezi mladou generací, byla realizace projektu 
„Dny strojírenství ve Zlíně“. Výstava se stejným 
názvem, konaná ve dnech 13. 5. až 30. 6. 2013 
u příležitosti 110. výročí založení strojíren ve firmě 
Baťa byla jeho součástí. 

Ing. Novosad je nejenom autorem tohoto projektu, 
ale také realizátorem a z velké části tento projekt 
sám financoval. Nad pořádáním výstavy přijali záštitu 
ministr průmyslu a obchodu ČR, hejtman Zlínského 
kraje a primátor města Zlín. Samotný tento fakt svědčí 
o významu tohoto projektu pro Zlínský region.

Výstava a celý doprovodný program byl velmi kladně 
hodnocen všemi, kteří věří v budoucnost strojírenství 
v České republice, kteří usilují o vytvoření lepšího 
klimatu pro strojaře od učňovské školství až po 
nejprestižnější technické univerzity. 

Mimo historické, panelové části se zde prezentovalo 
16 významných strojírenských společností. Výstavu 
navštívilo přes 700 studentů středních odborných 
škol ze tří moravských krajů, kteří se seznámili 
s produkty těchto firem jak na výstavě, tak přímo 
formou exkurze v těchto firmách. Dále výstavu 
navštívilo přes 800 žáků základních škol, kteří se 
rozhodují pro výběr budoucího povolání. Výstavu 
navštívilo téměř 500 návštěvníků z řad bývalých 
zaměstnanců-strojařů, jejich příbuzných a zájemců 
o historii. I toto je záslužná myšlenka Ing. Novosada. 
Stále propagovat strojírenský obor, poukazovat na 
dobré výsledky a hledat cestu a podmínky pro úspěch 
v budoucnosti. I tady má Ing. Novosad jasnou vizi. 
Postupnými kroky realizovat myšlenku vzniku 
regionálních profesních sdružení, které se budou 
spolupodílet na výchově mladých strojařů. Spojit 
privátní i veřejné prostředky pro vznik 
Polytechnických center, ve kterých žáci Základních 
škol najdou cestu ke strojírenskému řemeslu.


